
 

 

 

Kopsavilkums par deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma izpildi 

 

Valsts pārvaldes 

uzdevums 

valsts pārvaldes uzdevumu veikšana kultūras jomā 

Valsts pārvaldes 

uzdevuma veicējs 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils teātris” 

Valsts pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanas 

periods 

2021.gada 2.janvāris – 2023.gada 31.decembris  

Apraksts un vērtējums 

par valsts pārvaldes 

uzdevuma izpildes 

ietvaros sasniegtajiem 

rezultatīvajiem rādītājiem 

un izlietotā valsts budžeta 

finansējuma atbilstību 

līgumā paredzētajiem 

mērķiem 

Piešķirtā finansējuma mērķi: 

1. iestudēt daudzveidīgas un kvalitatīvas teātra izrādes latviešu, krievu 

un latgaliešu valodā, nodrošinot repertuāra plašumu un veicinot 

jaunradi; 

2. nodrošināt teātra mākslas pieejamību Latvijas sabiedrībai, primāri – 

Latgales reģionā, sekmējot kultūras procesa decentralizāciju, kā arī 

veicinot starpkultūru dialogu un sabiedrības integrāciju; 

3. ar teātra izrāžu starpniecību nodrošināt kultūrizglītības iespējas 

bērnu un jauniešu auditorijai; 

4. apgūt starptautisko pieredzi teātra mākslas jomā, veicinot izcilību; 

5. nodrošināt kapitālsabiedrības finanšu, tehniskās un tehnoloģiskās 

darbības efektivitāti un ilgtspēju. 

2022. gada 5. oktobrī, pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 

13.septembra rīkojuma Nr.611 „Par valsts līdzdalības saglabāšanu valsts 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Daugavpils teātris”” 2.punktu, tika 

precizēti kapitālsabiedrībai deleģētie valsts pārvaldes uzdevumi: 

1. iestudēt daudzveidīgas un kvalitatīvas teātra izrādes latviešu, 

latgaliešu un mazākumtautību valodās ar tulkojumu valsts valodā, 

nodrošinot repertuāra plašumu un veicinot jaunradi;  

2. nodrošināt teātra mākslas pieejamību Latvijas sabiedrībai, primāri – 

Latgales reģionā, lai veicinātu kultūras procesa decentralizāciju, 

sabiedrības integrāciju un starpkultūru dialogu; 

3. ar teātra izrāžu starpniecību nodrošināt kultūrizglītības iespējas 

bērnu un jauniešu auditorijai valsts valodā; 

4. apgūt starptautisko pieredzi teātra mākslas jomā, veicinot izcilību; 

5. nodrošināt TEĀTRA finanšu, tehniskās un tehnoloģiskās darbības 

efektivitāti un ilgtspēju. 

 

Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika sasniegti šādi rezultatīvie 

rādītāji: 

1.1.Teātra aktīvajā repertuārā latviešu, krievu un latgaliešu valodās kopā 

ik gadu bijuši 24 – 30 dažādu izrāžu nosaukumi, no kuriem 7 ir 

oriģināldramaturģijas darbi; 

1.2. Covid-19 pandēmija būtiski ietekmēja teātra darbību. 2021. gadā 

valstī noteikto publisko pasākumu ierobežojumu un ilgstošās mājsēdes 

dēļ teātris nospēlēja vien 37 izrādes. Ierobežojumiem mazinoties un 

tiekot atceltiem, teātris strauji audzēja gada laikā skatītājiem nospēlēto 

izrāžu skaitu līdz 145; 



1.3. Visu trīs gadu laikā teātris ir turpinājis regulāru darbību, ik gadu 

publikai piedāvājot 7 – 8 jauniestudējumus, no kuriem 2 ir bijuši latviešu 

oriģināldramaturģijas iestudējumi. 

2.1. Vissmagāk Covid-19 pandēmija atsaucās uz apmeklētāju skaitu 

Latgales reģionā. 2021. gadā teātri klātienē apmeklēja 2 451 skatītājs. 

Beidzoties ierobežojumiem, teātra skatītāju skaits ir audzis līdz 27 658 

apmeklētājiem gadā; 

2.2. Paralēli aktīvai darbībai stacionārajā spēlēs laukumā, teātris veicis 

aktīvu viesizrāžu darbību. Trīs gadu periodā ir sniegtas 9 viesizrādes 

Latvijas reģionos un 7 izrādes Rīgā.  

3. Trīs gadu periodā 40 izrādes ir nospēlētas bērnu un jauniešu 

auditorijai, ko noskatījušies 7 064 mērķgrupas apmeklētāju.  

4. Popularizējot Latvijas teātra mākslu ārvalsts, teātris trīs gadu laikā ir 

sniedzis 5 viesizrādes un iesaistījies 5 starptautiskos sadarbības 

projektos. 

5.1. Teātra pašu ieņēmumu īpatsvars pret kopējiem ieņēmumiem ir 

audzis no 8% (pandēmijas laikā) līdz 14%, kas atbilst teātra ieņēmumu 

procentuālajam īpatsvaram normālas darbības apstākļos; 

5.2. Absolūtos skaitļos pašu ieņēmumi 2021.gadā veidojuši 122 553 

EUR, 2022.gadā – 291 990 EUR un 2023.gadā – 375 859 EUR. 

Secinājumi: Valsts pārvaldes uzdevuma veicējam noteiktie rezultatīvie 

rādītāji ir sasniegti un atsevišķos rādītājos pārsniegti. Daugavpils teātra 

darbība ir ļoti nozīmīga Latgales reģionā kultūras dzīves kontekstā, par 

ko liecina 93% skatītāju zāles piepildītība no tās maksimālās kapacitātes. 

Covid-19 pandēmijas noteiktie epidemioloģiskie ierobežojumi un mazā 

Latgales iedzīvotāju vakcinācijas aptvere īpaši smagi atsaucās uz teātra 

darbību, ilgstoši liedzot kapitālsabiedrībai pilnvērtīgi darboties un gūt 

plānotos ienākumus. Pēcpandēmijas periodā teātra finanšu darbības 

radītāji uzrāda strauju izaugsmi, kas liecina par stabilitāti un ilgtspēju.  

 

Plānotais un faktiski 

izlietotais valsts budžeta 

finansējums sadalījumā pa 

gadiem 

2021.gads Plānotais – 1 377 832 EUR 

 Faktiskais – 1 558 300 EUR 

2022.gads Plānotais – 1 644 245 EUR 

Faktiskais – 1 709 493EUR 

2023.gads Plānotais – 1 646 580 EUR 

 Faktiskais – 1 742 461 EUR  

Neatbilstoši veiktie 

izdevumi 

Nav 

Neatgūto līdzekļu apmērs 

no neatbilstoši veiktajiem 

izdevumiem 

Nav 

Cita informācija Nav  

 

 


